INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços de
Capinação e Limpeza à Viela localizada
entre a Rua Streiff e Av. Marginal Córrego
Taioca, altura do nº 2457, no Jardim Las
Vegas.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando os serviços de Capinação e Limpeza à Viela localizada entre a Rua Streiff e Av.
Marginal Córrego Taioca, altura do nº 2457, no Jardim Las Vegas.

JUSTIFICAMOS  que há mato alto  pelos  espaços,  principalmente na estreita  calçada,
ocasionando dificuldades a  quem caminha pela  viela,  gerando ambiente facilitador  de
proliferação de insetos e que possibilitam sérios riscos à saúde e também mobilidade.

CONSIDERAMOS que é importante efetuar a manutenção dos espaços públicos adequados,
em menor periodicidade, para que a população possa manter o convívio social sem riscos à
saúde, em maior segurança e qualidade de vida.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-25T12:25:35-0300